

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 30, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ഹയർ സെക്കണ്ടറിക്ക് അധിക ബാച്ചുകൾ അനുവദിക്കുമ്പോൾ പ്രൈമറി, സെക്കണ്ടറി വിഭാഗങ്ങളിലെ അധിക യോഗ്യതയുള്ള അധ്യാപകരെ നിയമിക്കുക, അധ്യാപക-വിദ്യാർത്ഥി അനുപാതം എല്ലാ മേഖലകളിലും നടപ്പാക്കുക, പാഠപുസ്തകവും യൂണിഫോമും യഥാസമയം വിതരണം ചെയ്യുക, കെ ഇ ആറിൽ ആവശ്യമായ മാറ്റം വരുത്തുക എന്നിവയുടെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി.ഡി. സതീശൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഗൾഫ് നാടുകളിൽ നിന്ന് തിരിച്ചെത്തുന്ന പ്രവാസികളുടെ പുനരധിവാസ, പെൻഷൻ-ക്ഷേമ പദ്ധതികൾ ഫലപ്രദമായി നടപ്പാക്കുവാൻ പ്രവാസി ക്ഷേമനിധി ബോർഡിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കാര്യക്ഷമമാക്കേണ്ടതിന്റെയും സീസൺകാലത്തുള്ള വിമാനയാത്രാക്കൂലി വർദ്ധന നിയന്ത്രിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.വി. അബ്ദുൾ ഖാദർ ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെ പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

- (2) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI -ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ അബ്ദു റബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ മൂപ്പത്തിയൊൻപത് മുതൽ നാൽപ്പത്തിയൊൻപത് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XX - ശുദ്ധജലവിതരണവും ശുചീകരണവും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXII - നഗരവികസനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂൺ, 29

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Monday, June 30, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. V. D. Satheesan to call the attention of the Minister for Education to the necessity to appoint teachers with higher qualification of primary and secondary level while sanctioning additional batches to higher secondary level, implement teacher-student ratio in all sectors, timely distribution of text books and uniform and to make necessary amendments in KER.
- (2) Shri. K.V. Abdul Khader to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning Culture and NORKA to the necessity to enhance the efficiency of the Non-Resident Keralites Welfare Fund Board for the fruitful implementation of rehabilitation, pension and welfare schemes of the non-resident gulf returnees and to control over the hike in air fare during seasons.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee-IX to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Report of the Subject Committee on The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2014.
 - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2014.

- (2) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Periodical Report of the Committee as on 31st March 2014.
- (3) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Thirty Ninth to Forty Ninth Reports of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

- Demand No. XX - Water Supply and Sanitation
Demand No. XXXVIII - Irrigation
Demand No. XXII - Urban Development

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 29, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.